

Adventskalender alkoholfrei 240g Artikel-Nr:

2568

gefüllt mit 24 handgemachten Pralinés, mit Farbstoff

Zutaten:

Zucker; Kakaomasse; Kakaobutter; **SAHNE**;
MILCHPULVER; **ERDNUSS**; Himbeermark;
HASELNUSS; Marzipan (**MANDELN**; Zucker;
Invertzuckersirup); **BUTTER**; gebrochene
Hippenmasse (Zucker; **WEIZENMEHL**;
BUTTERREINFETT; pflanzliches Fett;
MILCHZUCKER; **MILCHEIWEIß**; Salz;
GERSTENMALZMEHL; Backtriebmittel
(E500)); Glucose; Emulgator
(**SOJALECITHIN**); Instantkaffee; Zitronensaft;
Meersalz; Vanilleextrakt; Orangensaft;
Vanilleextrakt; **MAGERJOGHURTPULVER**;
SESAMSAAT; Lebensmitteldruck

(*Maismehl*; **TROCKENEIWEIß**; Farbstoff (E102; E110; E122; E133; E151));

VOLLMILCHPULVER; Olivenöl; natürliches Orangenaroma; Dekor (Zucker; Kakaobutter;
Farbstoff (E171; E120; E172; E131; E132; E142)); Tonkabohne; Farbstoff (E160a)



kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

Nährwerte:

	je 100g
Brennwert:	526 kcal 2201 kj
Fett:	38,7 g
davon gesättigte Fettsäuren:	20,4 g
Kohlenhydrate:	38,2 g
davon Zucker:	33,1 g
:	
Eiweiß:	7,3 g
Salz:	0,26 g

Allergene:

Enthaltene Allergene:

- Glutenthaltiges Getreide
- Sojabohnen
- Sesamsamen
- Schalenfrüchte
- Milch
- Eier
- Erdnüsse
- Weizen
- Mandeln
- Haselnüsse

Wir garantieren, dass unsere Produkte rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen enthalten. Wir können aber nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte. Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.

Adventskalender gemischt alkohol und alkoholfrei gemischt 240g

Artikel-Nr: 2567

gefüllt mit 24 handgemachten Pralinés

Zutaten:

Zucker; Kakaomasse; Kakaobutter; **SAHNE**; **MILCHPULVER**; Marzipan (**MANDELN**; Zucker; *Invertzuckersirup*); **BUTTER**; Himbeermark; Birnen (*TK-Birnen*; *Invertzuckersirup*); Kirschwasser; **HASELNUSS**; Jamaica Rum; Johannisbeermark; Williams Birnen Geist; Secco Frl.Hess; Marc de Champagne; Emulgator (**SOJALECITHIN**); Zitronensaft; Glucose; Instantkaffee; Vanilleextrakt; Lebensmitteldruck (*Maismehl*; **TROCKENEIWEIß**; Farbstoff (E102; E110; E122; E133; E151)); Meersalz; Vanilleextrakt

kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

Meersalz; Vanilleextrakt kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

Nährwerte:

	je 100g
Brennwert:	511 kcal 2137 kJ
Fett:	36,1 g
davon gesättigte Fettsäuren:	20,7 g
Kohlenhydrate:	40,3 g
davon Zucker:	34,4 g
:	
Eiweiß:	5,7 g
Salz:	0,18 g

Allergene:

Enthaltene Allergene:

- Sojabohnen
- Schalenfrüchte
- Milch
- Eier
- Mandeln
- Haselnüsse

Wir garantieren, dass unsere Produkte rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen enthalten. Wir können aber nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte. Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.